“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico que
encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 130/2021

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que através do

Departamento competente, seja estudada a possibilidade de asfaltamento da

Rua Luiz Marchi, Jardim Bonanza.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura se justifica pelo fato de que os moradores da

referida rua, lutam pelo asfaltamento da mesma há tempos, e relatam que, em

tempos de chuva, a rua se transforma em um grande lamaçal. Ainda em

conversa com um representante dos moradores da rua, eles pedem que, caso o

asfaltamento imediato não seja possível, que o setor responsável estude a

possibilidade de colocar o cascalho, para que momentaneamente a situação

exemplificada acima seja evitada.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 29 de agosto de 2021.

Ver. Jomar Francisco